



DECKSAISON 2026

Bewerbung der Zuchthengste über den Verband

Bis 12.01.2026 an luca.marini@haflinger.eu schicken!

Name und Kodex des Hengstes: _____

Name des Besitzers: _____

Angaben zur Deckstation:

Bezeichnung und Anschrift: _____

Name des Hengsthalters: _____

Tel. Nr.: _____ Handy: _____

Decktarif: _____ Pensionspreis: _____

Leistungen, Platzierungen, Nachkommen des Hengstes (Nur korrekt angegebene Daten werden veröffentlicht):

Stationstest Datum: _____ Ergebnis: _____

Bewerbungsgebühr für Hengste:

- Bewerbung 1 Hengst: 275,00 Euro für Mitglieder; 525,00 Euro für Nichtmitglieder
- Bewerbung von 2 Hengsten: 475,00 Euro für Mitglieder; 925,00 Euro für Nichtmitglieder
- Bewerbung von 3 und mehr Hengsten: 225,00 Euro pro Hengst für Mitglieder; 425,00 Euro pro Hengst für Nichtmitglieder. Die Mehrwertsteuer ist im Preis inbegriffen.

Da für **3-jährige Hengste** die Teilnahme an der Hengstparade nicht vorgesehen ist, gibt es für diese eine **Ermäßigung von 50,00 Euro** auf die Bewerbungsgebühr.

Bitte überweisen Sie den Betrag auf unser Konto bei der Raiffeisen Landesbank Südtirol – IBAN: IT46H 03493 11600 000300011037.

Die Veröffentlichung der Bewerbung erfolgt erst nach Bezahlung der Gebühr!

Mit meiner Unterschrift gebe ich mein Einverständnis, dass die Testergebnisse auf PSSM und Plattenepithelkarzinome veröffentlicht werden.

Datum

Unterschrift